平成 29 年 7 月 19 日

関係各高等学校長 様

静 岡 県 工 業 高 等 学 校 長 会

会 長 遠藤 克則

（静岡県立科学技術高等学校長）

大会 運営委員 長 齊藤 篤

（静岡県立御殿場高等学校長）

平成 29 年度第 27 回静岡県工業高校バスケットボール大会について（通知）

このことについて、下記のとおり開催します。

つきましては、貴校関係顧問ならびに選手の派遣方についてよろしくお願いいた

します。

記

１ 主 催 静岡県工業高等学校長会

２ 期 日 ・ 会 場 ８月２日（水）・３日（木）

草薙総合運動場新体育館 このはなアリーナ

〒422-8008 静岡市駿河区栗原 19-1

TEL： 054-261-9265 FAX： 054-261-9293

３ 参 加 資 格 大会参加のため参加申込のしてある選手。追加登録してある

選手。

４ 競 技 方 法 予選トーナメント・順位決定トーナメント

５ 競 技 規 則 日本バスケットボール協会競技規則（2015 年）による。

また、ボールは 8 面体を使用します。

６ 参 加 人 数 責任教員１・監督１・コーチ１・マネージャー１・選手 15

合計 19 人

７ 参 加 チ ー ム 伊豆総合・御殿場・沼津工・吉原工・富岳館・科学技術・

静清・藤枝北・島田工・小笠・掛川工・遠江総合・浜松工・

浜松城北工・浜松湖北・駿河総合 以上 16 チーム

８ 組合せ・試合時刻 別紙のとおり

９ 審判およびオフィシャル

(1) 帯同審判制とし、監督会議により試合の割当を行う。

(2) 帯同審判は、現役の部員による審判は認めない。責任ある立場の者が行う。

(3) オフィシャルは別紙のとおり。両日とも 1 試合ずつが割り当てられる。

10 表 彰 １位トーナメント１位チームに賞状・盾および総合優勝カップ

を、２・３位には賞状と盾を贈る。

11 参加上の注意

(1) 組み合わせ上位のチームがオフィシャル席に向かって右側ベンチ、ユニホー

ムは淡色とする。ただし、第 2 ゲーム以降は両チームで話し合って決めても

よい。

(2) ユニホームは４～１８番までの連番とする。

(3) 試合開始前の練習は、相手コートのベンチ前で行う。

(4) スコアシートへの記入は、第 1 試合については試合開始 30 分前までに、第

２試合以降は前の試合のハーフタイムまでにスコアシートへ選手氏名を記入

する。

(5) 体育館は土足厳禁。屋外での練習は、屋外用のシューズで行う。

(6) 選手は高校生らしく、そしてスポーツマンらしく、礼儀をわきまえフェアプ

レーを心がけること。

(7) 審判の判定に対して、必要以上の抗議をしないこと。

(8) 指輪・ブレスット・ピアス・髪飾り等の使用はしないこと。

(9) 更衣は、指定場所もしくは観客席にて行うこと。また、貴重品の管理は各チ

ームで管理し、盗難に注意すること

(10) ゴミは各チームで必ず持ち帰り、使用後は必ず清掃を行うこと。

(11) 会場や役員の方々に対して、迷惑や心配をかけさせないように、各選手・

各チームで責任を持って行動すること。応援のマナーにも十分配慮をする

こと。鳴り物は禁止する。

12 そ の 他

(1) 大会中に選手が負傷した場合は、主催者が応急処置はするが、その後の責任

は負わない。

(2) 会場の設営は、中部地区の学校が中心となって行う。片付けは参加校が協力

して速やかに行う。

担当 静岡県立御殿場高等学校

バスケットボール部 山田 孝佳

TEL ： 0550－ 82－ 0111

FAX ： 0550－ 83－ 3154